
2020.04.07 緊急事態宣言を受けて 
 
 
2020年 4月 7日、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、東京都、神奈川県、埼玉県、千
葉県、大阪府、兵庫県、福岡県の 7都府県に対して、緊急事態宣言が発令されました。 
 
弊社では、当該自治体に拠点をおく支社に対して、以下の対策を行っております。 
原則として、不要不急の支社への出勤および業務遂行を禁止しております。 
お客様のご要望に対応させていただく際には、電話やメール等の通信媒体を十分に活用さ

せていただきたく存じます。 
また、ご要望により、面談させていただく際には、最大限のリスク排除に向けた配慮に努め

させて頂く様、指示をしております。 
 
また、本社勤務（千葉県）の運用については、時差出勤・交代勤務・出社前の検温・マスク

の着用の義務付けを徹底し、テレワークの試験運用を実施しております。 
お客様からのお問合せにつきましては、通常通り、電話やメールにてお受付をしております

が、回答に時間がかかる場合がございますことを予めご了承いただければと存じます。 
 
この難局を乗り越えるべく、最大限の努力をして参る所存でございますが、お客様におかれ

ましては、不安な日々を過ごしていることと思います。私どもは、正しい情報をお伝えし、

リスクを明確にした上で、今だからこそ出来るご提案もさせていただきたく存じます。 
どうぞお気軽に各担当者までご連絡いただければと存じます。 
 
最後になりましたが、1日でも早い終息と皆様のご安寧とご健康をお祈り申し上げます。 
 
 

株式会社 RK コンサルティング 
代表取締役社長  西藤 広一郎 


